
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2698/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 08-11-2016. 
 

Θέμα 4ο εκτός ημερησίας διατάξεως 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 552,00€ για την κάλυψη  πληρωμής δικαστικής 
δαπάνης και εξόδων  της  Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει τον λόγο στον κ. Μακρή, ο οποίος 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/Ε.Ε.) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
143/Α/2014). 
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 «περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (ΦΕΚ 204/Α/1974), όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

ΑΔΑ: ΩΦΥ17Λ7-Η1Ο



την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 
85/Α/2012). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την Απόφαση 44403/20-10-2011 Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 2494/Β/2011). 
5. Την απόφαση 1/2016 (ΑΔΑ: ΩΥ7Ξ7Λ7-420) του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2016 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης 2016 Περιφέρειας Αττικής». 
6. Την με αριθμό πρωτ. 2913/1120/15/1/2016  απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «’Ελεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθμ. 1/2016 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής» 
7. Τις υπ’αριθ.4250/2014 και 4243/2014 αποφάσεις του Συμβουλίου Επικρατείας (τμήμα Ε’) 
8. Τα υπ’αριθ.πρωτ.135733/611501/26-09-16 και 136865/611501/28-09-16 έγγραφα του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
9. Τις υπ’αριθ. 997875116 900117547 160653300001 και 997875116 900117594 
160672000001 Ταυτότητες οφειλής 

Η υπηρεσία θέτει στην Οικονομική Επιτροπή υπόψη τα εξής: 
Με το υπ’αριθ.206834/07-11-16 έγγραφο του τμήματος εσόδων της Περιφέρειας Αττικής μας 
διαβιβάστηκαν οι (9) σχετικές ταυτότητες οφειλής ποσού 552,00 € που αφορά δικαστικά έξοδα. 
Σύμφωνα με τα (8) σχετικά που μας απέστειλαν από τη  Δ.Ο.Υ. Ψυχικού, το συνολικό ποσό της 
υποχρέωσης μας ανέρχεται στα 552,00€, και αφορά τη δικαστική δαπάνη των 460,00 € πλέον 
92,00 € ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ (Μεγαρόσημο). 
 
Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την 
έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης : πεντακοσίων πενήντα δύο ευρώ (552,00€) για την 
κάλυψη των ανωτέρω δικαστικών δαπανών  με την εξόφληση των συγκεκριμένων 
ταυτοτήτων οφειλής της Περιφέρειας Αττικής-(Π.Ε.Δ.Α.), σε βάρος του Ε.Φ. 06072 Κ.Α.Ε. 
089201 του Προϋπολογισμού 2016 της Περιφέρειας Αττικής. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης : πεντακοσίων πενήντα δύο ευρώ (552,00€) για 
την κάλυψη των ανωτέρω δικαστικών δαπανών  με την εξόφληση των συγκεκριμένων 
ταυτοτήτων οφειλής της Περιφέρειας Αττικής-(Π.Ε.Δ.Α.), σε βάρος του Ε.Φ. 06072 Κ.Α.Ε. 
089201 του Προϋπολογισμού 2016 της Περιφέρειας Αττικής. 

 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΦΥ17Λ7-Η1Ο


		2016-11-15T09:48:49+0200
	Athens




